
平成 22 年 8 月 

会員施設事務長様各位 

神奈川県老人保健施設協会事務部会担当理事 

ニューライフ湯河原 青木 通泰 

神奈川県老人保健施設協会事務部会々長 

ユトリアム 本田 正幸 

 

神奈川県老人保健施設協会 事務部会栄養部会合同研修会の開催について 

 

拝啓 

 残暑の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、協会事務部会では下記のとおり協会栄養部会と合同で研修会の開催

を予定しております。ご多忙とは存じますが、貴施設事務職員等のご出席を

お願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

期 日  平成２２年９月１７日(金)１４：００～１６：４５（13：30～受付） 

会 場  神奈川近代文学館 ホール ℡（045）６２２－６６６６ 
横浜市中区山下町１１０ みなとみらい線元町・中華街駅下車 徒歩約８分 

http://www.kanabun.or.jp/0g20.html 

研修会  テーマ  ｢綺麗！満足！美味しい食事を食べてもらいたい！｣ 

     第一部 栄養部会による発表 

         ①栄養の重要性（低栄養の怖さ） 

         ②食事の形態（「ソフト食」とは？） 

         ③栄養部会アンケート集計結果 

     第二部 事務・栄養部会による討論会 

         ①業務の対応策（「一人職場」を踏まえて） 

         ②栄養部門にかかるコストについて 

         ③他職種協働についてのフリートーク 
 

※ ご出欠を担当役員よりお送りしております別紙出欠票にご記入のうえ、 

９月３日（金）までにご返信ください。 

（資源節約のため、極力 E－mail でのご返信にご協力ください） 
 


